ПРИКАЗ
28.08.2025                                                                                                                          №  53 -П

с.Чурч-Ирзу

О мерах по недопущению незаконных сборов
 денежных средств у родителей (законных представителей) обучающихся.

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств у родителей (законных
представителей) обучающихся в школе

                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам школы:
1.1.Не допускать нарушения Закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации».
1.2.Не допускать принуждения родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников к внесению денежных средств со стороны работников школы, в том числе
родительских комитетов, управляющих (общественных) советов и др. в части
принудительного привлечения родительских взносов и благотворительных средств.

1.3.Заместителю директора по УВР Сайидовой А.М. провести разъяснительную работу с
педагогическим персоналом по недопущению сбора денежных средств (в том числе на
приобретение учебников, спортивного и хозяйственного инвентаря, приобретение
мебели, ремонтных работ и др.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Магамедова А.Д.

С приказом  ознакомлены:                                                                                       Сайидова А.М.

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского
муниципального района»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ
МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА

ГАДАЕВА»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-С.Г.Гадаева»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни
кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни
юкъарадешаран учреждени

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ Г1АДИН
МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-С.

ц1арах йолу ЮЮШ»)

		2025-10-14T22:27:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА ГАДАЕВА"